ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                     №___________/рд
от «___»_______ 20____г.

г. Иркутск

О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 28 ноября 2013 года № 54-421/рд «Об утверждении перечня  автомобильных дорог общего пользования местного значения Иркутского районного муниципального образования»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона                   от 6 октября 2003 № 131-ФЗ года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 части           1 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 № 257-ФЗ                                 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 февраля 2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», пунктом 1.5 части                 1 статьи 9, статьями 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского района:
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Иркутского района от 28 ноября 2013 № 54-421/рд «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Иркутского районного муниципального образования» приняв его в редакции приложения к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 решения Думы Иркутского районного муниципального образования от 28 июня 2018 года № 49-517/рд             «О внесении изменения в приложение к решению Думы Иркутского района от 28 ноября 2013 года №54-421/рд «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Иркутского районного муниципального образования»».
3. Аппарату Думы Иркутского района внести информацию о внесении изменения в оригинал решения, указанного в пункте 1 настоящего решения, информацию об утрате силы в оригинал решения, указанного в пункте 2 настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни»,                         на официальном сайте www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Иркутского района по градостроительству, земельным отношениям и охране окружающей среды (А.В. Челпанов).
                                                                                           Председатель Думы
Мэр Иркутского района                                                Иркутского района
___________Л.П. Фролов                                                     __________А.А. Менг

№___________/рд

«___» ____________20___г.
ПОДГОТОВИЛ:

Инженер отдела ООСЭБиДД

«___»_________2018г.                                                                                                                 Е.В. Федькин
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

КУМИ Иркутского района

«___»_________2018г.                                                                                                       И.М. Каргопольцев

И.о.Председателя КУМИ Иркутского района

«___»_________2018г.                                                                                                               А.А.Борисова
Заместитель Мэра - руководитель

аппарата администрации

«___»_______2018г.                                                                                                            П.Н. Новосельцев

Начальник правового управления

«___»_______2018г.                                                                                                                 А.В. Янковская

Антикоррупционная экспертиза:
Администрацией Иркутского района, в лице начальника правового управления                    Янковской А.В., в соответствии с п.2 ст.6 ФЗ от 25.12.2008 № 273-ФЗ “О противодействии коррупции” и  подпунктом 3 п.1 ст.3 ФЗ от 17.07.2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" проведена экспертиза  согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

«____»________2018 г.                                                                                                  А.В. Янковская
СПИСОК РАССЫЛКИ:

	Руководство – 3 экз.

	КУМИ – 1 экз.

	Газета «Ангарские огни» – 1 экз.

  Консультант, Гарант – 1 экз.